Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL TC Nº 074/2025 - Conversão

O Instituto Água e Terra - IAT, cumprindo o estabelecido no Artigo 10, do Decreto Estadual 2570/2019 e

IN 002/2020-IAT, torna público relação das pessoas físicas e/ou jurídicas que celebraram Termo de Compro-

misso com o IAT relativo ao Programa de Conversão de Multa Simples em Serviços de Preservação, Melho-

ria e Recuperação da Qualidade o Meio Ambiente, na modalidade Conversão Indireta, relativo ao Auto de

Infração Ambiental que gerou o processo administrativo, conforme abaixo especificado:

AIA 140519/2020-SID 17.209.959-9/Jaqueline Antunes de Souza - CPF/CNPJ:  087.983.***-40 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.740.366-2;

 AIA 153466/2024-SID 22.806.443-2/Almir Augusto Pires - CPF/CNPJ:  588.863.***-20 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6;

 AIA 122958/2020-SID 16.567.657-2/Renato Ghizoni Crocete - CPF/CNPJ:  123.366.***-68 - Aplicação: Pro-

grama Parques Urbanos – Projeto: SID 16.986.413-6;

 AIA 168147/2024-SID 22.665.283-3/Hilario Lago - CPF/CNPJ:  839.661.***-06 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;

 AIA 146011/2022-SID 19.246.000-/Edson Henrique Rodrigues Coelho - CPF/CNPJ:  004.836.***-29 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;

 AIA 173934/2025-SID 24.180.555-7/Ivanes de Oliveira - CPF/CNPJ:  070.680.***-06 - Aplicação: Programa

Parques Urbanos – Projeto: SID 16.986.413-6;

 AIA 168711/2024-SID 22.857.155-5/Monte Alto Empreendimentos Imobiliários - CPF/CNPJ:

05.754.***/0001-94 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.978-2;

 AIA 265723/2024-SID 22.203.553-8/Maria Jablonski Thome - CPF/CNPJ:  699.014.***-04 - Aplicação: Pro-

grama Proteção do solo – Projeto: SID 16.989.345-4;

 AIA 265724/2024-SID 22.203.568-6/Maria Jablonski Thome - CPF/CNPJ:  699.014.***-04 - Aplicação: Pro-

grama Proteção do solo – Projeto: SID 16.989.345-4;

 AIA 265725/2024-SID 22.203.572-4/Maria Jablonski Thome - CPF/CNPJ:  699.014.***-04 - Aplicação: Pro-

grama Proteção do solo – Projeto: SID 16.989.345-4;

 AIA 154817/2025-SID 23.326.222-6/João Batista Paludo - CPF/CNPJ:  452.700.***-20 - Aplicação: Pro-

grama Saneamento – Projeto: SID 16.746.484-0;

 AIA 155048/2025-SID 23.449.222-5/Jenuino de Marchi - CPF/CNPJ:  757.803.***-53 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.362-0;

 AIA 155049/2025-SID 23.449.252-7/Jenuino de Marchi - CPF/CNPJ:  757.803.***-53 - Aplicação: Programa

Saneamento – Projeto: SID 16.746.484-0;

 AIA 139066/2020-SID 16.780.861-1/Arilton Maniel Sales - CPF/CNPJ:  281.602.***-87 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.362-0;

 AIA 152391/2024-SID 22.335.718-0/Elvis Jheny Andre Barbosa Marques - CPF/CNPJ:  060.597.***-62 -

Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.372-7;

 AIA 152283/2024-SID 22.258.090-0/Osmar Antonio Minzon - CPF/CNPJ:  414.171.***-49 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;

 AIA 152298/2024-SID 22.322.912-3/Osnir Guirro da Silva - CPF/CNPJ:  005.452.***-63 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;

 AIA 150994/2024-SID 21.797.449-6/Eduardo Kuczkowski - CPF/CNPJ:  368.219.***-49 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 152285/2024-SID 22.258.321-7/Alfredo Cordeiro Ferreira - CPF/CNPJ:  387.770.***-20 - Aplicação:

Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;

 AIA 152284/2024-SID 22.258.211-3/Silvio Mendes Ribeiro - CPF/CNPJ:  368.115.***-91 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.372-7;

Curitiba, 12 de setembro de 2.025